
178  diário oficial Nº 34.784 Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

ENCARTE:

CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA , com sede em Itapira /SP, na Rod.Itapira Lindoia 
KM14, Bairro Ponte Preta, CEP:13.970-000, Telefone: (19) 3863-9722 / 3843-9500, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 
44.734.671/0001-51, e-mail: kelly.padro@cristalia.com.br, luciana.moyses@cristalia.com.br

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor 
unitário Valor Total

8
MIDAZOLAM 5MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO 

INCOLOR COM 3ML
CRISTÁLIA 22500 4,90 110.250,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 737639

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1007/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
ODILTON CLEBER SIQUEIRA DE AMARAL  Médico/CHRSAN  57217248
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1.800,00
10122129783380000  269 339036 1.500,00
10122129783380000  269  339039  1.700,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1362070 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 737299
Nº da portaria: 1008/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2800,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1367421  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 737300
Nº da portaria: 1009/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339033 800,00
10122129783830000  269  339036 400,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1367544  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 737302

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1000 de 30 de Novembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº  1343605/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE SANTA 
BARBARA/PA no dia 02/12/2021.
IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5418833691, 0,5 diária,  JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 
424404402-72, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria, CYNARA 
FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GETRD, MAT.: 
57233223, 0,5 diaria , LUCAS MENDONÇA DE ARAUJO BELLESI, CPF: 
930577842-91, Médico/GETRD, MAT.: 5941318, 0,5 diaria e ANA AMÉ-
LIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF: 267455002-30, Enfermeira/GETRD, 
MAT.:.52816442, 0,5 diaria,
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 30 de  Novembro de 2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 737332
PORTARIA Nº 947 de 18 de Novembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº  1277587/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANA-
NINDEUA/PA nos dias 17 e 30,/11/2021.

GABRIEL GAULLE ARAUJO BATISTA, CPF: 025309602-24, Ag. Admin./
GETRD, MAT.: 5933238, 0,5 diaria, 17/11, IZAEL CUNHA DE LIMA, 
CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5418833691, 0,5 diária, 
17/11,  JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-72, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria, 17/11, JEFFERSON GOMES DE 
OLIVEIRA, CPF: 023682292-64, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5932646, 0,5 
diaria, 17/11, GISELE DUARTE VALENTE, CPF: 674524772-00, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 594221, 0,5 diaria, 17/11, SILVIA FREIRE ESTEVES, 
CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 58982062, 0,5 diaria 17/11, 
, MARIA ELEONORA DA SILVA MELO, CPF: 410018002-06, Médica/GETRD, 
MAT.: 054186119, 0,5 diaria, 10/11, JUAN MONTEIRO DA SILVA, CPF: 
013530096-70, Médico/GETRD, MAT.: 5961716, 0,5 diaria, ROSANA SILVA 
PINTO, CPF: 844053332-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.:5951269, 0,5 dia-
ria,30/11 , SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 423706392-
53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57294380, 0,5 diaria, 30/11 , MARLON 
BRAYAN SOZINHO DE PAULA, CPF: 023519482-46, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 8401206, 0,5 diaria, 30/11, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MEN-
DES, CPF: 588796252-68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 
diaria, 30/11, CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfer-
maira/GETRD, MAT.: 57233223, 0,5 diaria. 30/11, CRISTIANO CESAR DE 
BRITO, CPF: 836933941-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5958122, 0,5 diaria, 
30/11 e BRUNO TAMEÇÃO LOPES DE NORONHA, CPF: 352406362-49, Mé-
dico/GETRD, MAT.: 5760321, 0,5 diaria, 30/11.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de  Novembro de 2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 737380

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 613, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Leandro Souza Rodrigues - matrícula nº. 5827850/2 
e Delon Nascimento de Albuquerque - matrícula nº. 57175248/1 para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 409/2021 – ACVG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia 
para a prestação de serviços técnicos profissionais para Elaboração de Pro-
jetos Executivos e Execução para instalação do circuito de alimentação de 
instalações elétricas para atender a nova área da Hemodinâmica, ambiente 
assistencial de saúde situado no imóvel sede da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 02/12/2021 e término em 01/04/2021.
PROCESSO Nº 2021/554809
MODALIDADE: Carta Convite 03/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 737707
PORTARIA N° 612, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores Leandro Souza Rodrigues - matrícula nº. 5827850/2 
e Delon Nascimento de Albuquerque - matrícula nº. 57175248/1 para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 410/2021 – MMD JESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia 
e/ou arquitetura para a prestação de serviços técnicos profissionais, en-
volvendo Elaboração de Projetos Executivos Complementares, destinados 
à nova Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 02/12/2021 e término em 01/04/2021.
PROCESSO Nº 2021/543447
MODALIDADE: Carta Convite 02/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 737721


